
I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

1 
 

Odborná pomoc investorovi 

 

P R O J E K T   S T A V B Y : 
 

k projektu stavby podle zákona č. 183/2006 Sb. 
Zákona o územním plánování a stavebním řádu 

 
na akci: 

 
 
 
 

 
Dům s byty zvláštního určení - Východní čp. 16,  K. Vary - Drahovice 

 

Z M Ě N A   R E C E P C E   V E   V S T U P N Í   H A L E 

D O D A T E K    09 / 2021 
 

 
 
O b j e d n a t e l : 
Městské zařízení sociálních služeb K. Vary, příspěvková organizace 
zastoupena panem ředitelem: MUDr. Petrem Myšákem MBA   
 
P r o j e k t a n t: 
Ing. Jan  H r u š k a,  Josefa Lady čp. 199, 360 01 Karlovy Vary- Olšová Vrata 
                              
D a t u m : 09 / 2021 
 
 
 
 
 

 
..…........…………………………………                                                  ……........…………………………………. 
                    (podpis)                                                                                        (razítko) 



I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

2 
 

 
                                                          S T A V E B N Í   Č Á S T 
 

Odborná pomoc investorovi 

 

D O D A T E K   09 / 2021 
k  

T E C H N I C K É    Z P R Á V Ě 
k projektu stavby podle zákona č. 183/2006 Sb. 
Zákona o územním plánování a stavebním řádu 

 
na akci: 

 
 

 

Dům s byty zvláštního určení - Východní čp. 16,  K. Vary - Drahovice 
 

Z M Ě N A   R E C E P C E   V E   V S T U P N Í   H A L E 

 
 
O b j e d n a t e l : 
Městské zařízení sociálních služeb K. Vary, příspěvková organizace 
zastoupena panem ředitelem: MUDr. Petrem Myšákem MBA   
 
P r o j e k t a n t: 
Ing. Jan  H r u š k a,  Josefa Lady čp. 199, 360 01 Karlovy Vary- Olšová Vrata 
                              
D a t u m : 09 / 2021 
 
 
 
 

 
..…........…………………………………                                                  ……........…………………………………. 
                    (podpis)                                                                                        (razítko) 

 



I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

3 
 

1)  
REKAPITULACE PŮVODNĚ NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ „T“ NAPOJENÍ PLASTOVÝCH PRVKŮ (PRO-
JEKT 04/2021): 
 
Na základě technických dotazů investora u možných dodavatelů plastových oken a dveří 
vznikla prý námitka týkající se navrženého řešení tzv. „T“ napojení plastové stěny „O1a“, 
která odděluje prostor haly od terasy se vstupními vnitřními dveřmi do recepce „O1b“ – viz 
následující obrázek: 

 
kde projektant navrhoval dle jeho názoru zcela běžné řešení, kdy „T“ spoj na sebe navzájem 
kolmých prvků „O1a“ a „O1b“ bude vyřešen vložením středového PVC sloupku (jako součást 
plastové stěny „O1a“ = šedá barva) a k němu kolmo našroubovaného PVC sloupku (červená 
barva). K tomuto (červenému) sloupku bude v kolmém směru na něj přišroubován rám 
vnitřních vstupních dveří do recepce „O1b“. Toto řešení zároveň umožní dostatečné odsaze-
ní dveřního rámu vnitřních dveří „O1b“ od stěny „O1a“právě o tloušťku PVC sloupku (červe-
ný PVC profil = min cca 76mm), čímž dojde výrobou vyšších vstupních dveří do recepce 
„O1b“ (cca o 125mm oproti modrým dveřím vedoucích na terasu) k bezproblémovému pře-
konání stávajícího výškového rozdílu prahu (viz béžová barva)! 
 
POZOR:  
platí upozornění z původního projektu, že PVC prvky budou vyrobeny na základě zaměření 
stavebního otvoru po vybourání stávajícího dřevěného výkladce – viz následující foto: 



I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

4 
 

 
 
2) 
DODATEK  09/2021: 
jak bylo výše zmíněno i přesto, že projektant si za svým původním návrhem stojí, na žádost 
investora zpracoval uvedený DODATEK  09/2021, který původně navržený „T“ přímého napo-
jení plastových prvků „O1a“ a „O1b“ obchází vložením ze čtyř stran zaizolovaným sloupkem 
(jackl 120/120/3mm + 50mm XPS), který vlastně rozděluje otvor po stávajícím vybouraném 
dřevěném výkladci na dva samostatné otvory.  
 
Více je vše patrné z následujících výkresů:  „ALT č.1“  až  „ALT č.3“! 
 
3) 
UPOZORNĚNÍ: 
Před výrobou recepčních stolů se bude muset přeměřit skutečná délka stěny mezi stávající 
recepcí a stávajícím WC-muži! Oproti arch. dokumentaci projektant zjistil, že v archivních 
výkresech je uvedena délka stěny 6310mm, avšak zaměřil pouze 6146 mm.  Pak by se této 
skutečnosti přizpůsobila výroba (=délka) stolů "A1, A2, B", místo 1400mm by byla pouze 
1360mm! Toto bude ještě upřesněno projektantem v rámci AD!  
 
4) 
UPOZORNĚNÍ: 
Totéž se týká výroby ocelové konstrukce rampy, kde budou její rozměry přizpůsobeny sku-
tečné situaci na stavbě! 
 
5) 
Ostatní zůstává v platnosti z původní dokumentace z 04/2021 
 



I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

5 
 

6) 
Pro informaci investora uvádím „ZPRÁVY A INFORMACE ČKAIT“ z  6. 9. 2021 

Jak reagovat na dramatický růst cen stavebního materiálu? 

Ministerstvo pro místní rozvoj na portálu veřejných zakázek vydalo 22. července 2021 meto-
dické doporučení k aktuálnímu růstu cen materiálů, zboží, výrobků a komodit ve veřejných 
zakázkách. 

Od poloviny roku 2021 se zadavatelé dostávají do situací, kdy vybraní dodavatelé buď ne-
chtějí uzavřít smlouvu na dílo, nebo požadují po zadavatelích navýšení cen ve smlouvě 
z důvodu rychle rostoucích cen materiálů a výrobků. Tato situace nastává nejčastěji 
v případě veřejných zakázek na stavební práce. Samozřejmě růst cen výrobků, zboží, práce se 
nemusí dotýkat vždy jen veřejných zakázek na stavební práce, ale jakékoliv veřejné zakázky, 
kde do ceny zakázky vstupují materiály, výrobky, zboží či komodity. 

Smlouvy s výhradou změny závazku. 

Pro předcházení výše popsaným problémům lze zadavatelům u nově vypisovaných zakázek 
doporučit již v zadávací dokumentaci využití možnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, konkrétně možné výhrady změny závazku podle § 100 odst. 1. Zadavatel 
si může v zadávací dokumentaci vyhradit změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nebo rámcové dohody, pokud jsou podmínky pro tuto změnu a její obsah jednoznačně vy-
mezeny a změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Taková změna se může týkat 
rozsahu dodávek, služeb nebo stavebních prací, ceny či jiných obchodních nebo technických 
podmínek. Existuje možnost realizovat výhradu po určitých časových úsecích (např. čtvrtletí, 
půlrok, rok), kdy je dosaženo určité (např. procentuální) výše zdražení, a aktualizovat cenu 
položek, u kterých dochází k výraznému nárůstu ceny. 

Je nutné popsat mechanismus fungování podle inflace či indexu růstu spotřebitelských 
cen! 

Podmínkou možného použití je konkrétně popsaný mechanismus, který bude použit 
v případě možného navyšování ceny. Musí být popsán dopředu v zadávací dokumentaci 
a následně musí být obsažen ve smlouvě. Takovým mechanismem obecně může být např. 
inflační doložka s odkazem na vývoj inflace podle údajů a dat Českého statistického úřadu, 
odkaz na index spotřebitelských cen (růst/pokles) Českého statistického úřadu ve vztahu na 
jím konkrétně uváděné pravidelné informace (způsoby výpočtů, postupy a metodiky pro vý-
počet, indexy oborů a konkrétní ceny druhů výrobků, zboží, komodit). V případě stavebních 
prací lze použít např. index stavebních prací (je uveřejňován čtvrtletně) Českého statistické-
ho úřadu na adrese www.czso.cz (Indexy cen stavebních prací, indexy cen stavebních děl 
a indexy nákladů stavební výroby – čtvrtletní časové řady – 1. čtvrtletí 2021). 

Pokud má zadavatel vyhrazenou možnost změny (tedy možnost případného jednání 
o navýšení cen s dodavatelem za předem stanovených podmínek) zakotvenou ve smlouvě 
(což bylo součástí zadávacích podmínek), může po naplnění těchto podmínek pro změnu 
(o navýšení cen, pokud ke zdražení skutečně v praxi dojde) např. právě po čtvrtletí jednat 
o naplnění tohoto mechanismu smlouvy. Obdobně může být taková výhrada v některých 



I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

6 
 

případech nastavena a využita tak, že k její aplikaci může dojít i automaticky, bez nutnosti 
předchozího souhlasu zadavatele a jednání s dodavatelem. 

Výše uvedený mechanismus samozřejmě nemusí být jediný – pro případné budoucí jednání 
o navýšení ceny lze použít jakýkoliv mechanismus, jenž bude zcela jednoznačně popsán 
i vymezen a bude dopředu jasné, za jakých podmínek lze takový mechanismus použít (např. 
obdobné indexy odborných firem a odborných/profesních sdružení v oborech, které jsou 
pravidelně uveřejňovány na základě pravidelných analýz, a zadavatel i dodavatel má 
k takovým datům a informacím běžný přístup). 

Zvyšovat ceny nelze, pokud to není dostatečně odůvodněné! 

Možnost prostého navyšování ceny bez dopadu na plnění veřejné zakázky (kdy se předmět 
veřejné zakázky vůbec nemění) nelze provádět bez předem stanovených konkrétních podmí-
nek a jednoznačného vymezení. Z toho důvodu je výše uvedený princip odkazů na indexy 
(uveřejňované otevřeně pro všechny zúčastněné) v jednotlivých oborech; vychází z analýz, 
opírajících se o prokazatelná statistická data, a jeví se jako vhodný nástroj pro možné napl-
nění požadavků § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zadava-
tel by měl však vždy při případném jednání s dodavatelem o navýšení ceny dbát na to, aby 
mechanismus změny byl skutečně naplněn a cena jednotlivých položek se nenavyšovala 
u prací, výrobků či zboží, u kterých k růstu cen nedochází. 

Zdroj: https://portal-vz.cz/metodiky-stanoviska/metodicka-doporuceni/ 

7) 

Oznamujeme vydání cenové úroveň 2021 pro II. pololetí.  

Zvýšení cen materiálu a mezd se do položek cen prací s dodávkou materiálu promítá takto: 

 

https://portal-vz.cz/metodiky-stanoviska/metodicka-doporuceni/


I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

7 
 

V následující tabulce jsou uvedeny největší cenové rozdíly u výrobků mezi cenami RTS pro I. a II. polo-
letí: 

 

 

PŘÍKLAD: 

Do ceny objektu (test proveden na objektu bytového domu), tj. se zohledněním počtu měrných jed-
notek, se zvýšení jednotkových cen RTS promítlo celkovým indexem mezi I. a II. pololetím v hodnotě:  

1,0674. 

 

 
 

 



I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

8 
 

ALT č.1 – PŮDORYS 1.N.P. 
 

 



I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

9 
 

ALT č.2 – Z A M Ě Ř E N Í : 
 

 



I n g . J a n  H R U Š K A - Projektová firma,  
Josefa Lady  čp. 199,  360 01 Karlovy Vary – Olšová Vrata, IČO :11 36 28 39,  č. autorizace ČKAIT: 0300158 

10 
 

ALT č.3 – P V C   V Ý K L A D E C   S   P U R E N I T E M: 

 


